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ادامه از صفحه 19

قطع ارتباط در غزه از نگاه طراحان

حماس تأکید کرد عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی آغاز شده است 

مخفی کاری اشغالگران!

انصارالله با تأکید بر حملات پهپادی و موشکی علیه تل آویو، هشدار داد به راه خود ادامه می دهد  

سیلی مقاومت یمن به صهیونیست ها

 
به دنبال  ارتش رژیم صهیونیستی که 
ناکامی های روزهای اخیر خود برای ورود 
به نوار غزه   در تکاپوی ورود جدید به این 
منطقه است ، روز گذشته دیگر بار با سد 
مبارزان فلسطینی روبه رو شد. این در حالی 
است که همزمان گزارش ها از حمات 
موشکی نیروهای مقاومت به شهرک های 

صهیونیستی حکایت دارد.
به گزارش خبرگزاری سما،  روز گذشته حازم 
قاسم  سخنگوی جنبش حماس با تأکید بر 
اینکه رژیم صهیونیستی عماً عملیات زمینی 
خود را آغاز کرده  ، تأکید کرد: »این رژیم تنها 
به دلیل برخی ماحظات امنیتی نمی خواهد 
عملیات زمینی خود را علنی کند.« این در 
حالی است که به اعتقاد ناظران، ارتش رژیم 
صهیونیستی نگران شکست های احتمالی 
آتی است  و به همین دلیل نمی خواهد به 
طور علنی اذعان به آغاز عملیات زمینی 
کند تا به این ترتیب پس از شکست خوردن 
مقابل نیروهای مقاومت غزه، مدعی شود، 

عملیات اصلی زمینی آغاز نشده است.
حازم قاسم در ادامه سخنان خود همچنین 
به رژیم صهیونیستی هشدار داد: »کسی که 
در ضربه اول طوفان الاقصی دشمن را غافلگیر 
کرد، اکنون نیز غافلگیری های زیادی دارد و 
گردان های قسام در آمادگی کامل است.« 
سخنگوی حماس در ادامه اظهارات خود که 
ایرنا بخش هایی از آن را منتشر کرده، خبر 
داده است: »نیروهای صهیونیستی تانک های 
خود را وارد مناطقی کرده است که پیشتر آنها 
را بمباران کرده و به همین دلیل هیچ چیزی 
در آنها وجود ندارد و از همین رو پیشروی های 
آن در منطقه در واقع دستاورد ویژه نظامی 

تلقی نمی شود.«

همزمان با جدیدترین اظهارات سخنگوی 
جنبش حماس ، گردان های شهید عزالدین 
این جنبش نیز  القسام شاخه نظامی 
تصاویری از نبردهای روز گذشته خود با ارتش 
رژیم صهیونیستی در چند محور در مرز نوار 
غزه و غافلگیر شدن نظامیان صهیونیست از 
این مقابله ها منتشر کرد. بنا بر گزارش ها 
این درگیری ها در منطقه »ایرز« در شمال 
نوار غزه رخ داده اند. گردان های القسام 
بعد از ظهر دیروز همچنین یک تانک رژیم 
صهیونیستی را که به شرق محله الزیتون 
غزه یورش برده بود، با راکت »الیاسین ۱۰۵« 
هدف قرار داده و منهدم کردند و با ایجاد 
کمین بر سر راه یک یگان از نظامیان رژیم 
صهیونیستی در منطقه بیت حانون، آنها را 
هدف قرار داده و چند نفر را کشته و زخمی 
کردند. در درگیری ها در این نقطه یک خودرو 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و یک بولدوزر 

آن نیز منهدم شدند.
به جز این درگیری ها، مبارزان فلسطینی 
در مناطق جنوبی غزه هم با ارتش رژیم 
شدیدی  درگیری های  وارد  صهیونیستی 
شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
شهاب، این درگیری ها در محورهای جنوب 
شهر غزه، منطقه التوأم و الکرامه در شمال 
غرب غزه بودند و تعدادی از خودروهای 
نظامی صهیونیست ها در محورهای شمال 
و جنوب منهدم شدند. گردان های القدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی نیز 
با خمپاره تجمع خودروهای نظامی رژیم 
صهیونیستی در منطقه العطاطره را هدف 
قرار دادند. خبرگزاری شهاب همچنین 
خبر داده است  ، حمات راکتی همزمان 
مقاومت به شهرک های صهیونیست نشین 
اطراف نوار غزه و تل آویو نیز از ظهر تا 
عصر دیروز با شدت انجام شد طوری که 
آژیرهای خطر در تل آویو، هرتزلیا، کفار سابا 
و رعنانا به صدا درآمد. گردان های القسام 
که مسئولیت پرتاب این راکت ها را به عهده 
گرفته  همچنین از حمله راکتی به مناطق 
»نیر اسحاق« و »صوفا« در منطقه اطراف 

نوار غزه خبر داد. رسانه های صهیونیستی 
نیز اعام کردند که چند صهیونیست در 
پی اصابت موشک به نقب اشغالی مجروح 
شده اند. گردان های القسام همچنین اعام 
کرد که صبح دیروز پایگاه هوایی »نیفاتیم« را 

با چند راکت هدف قرار داده است.
 

تشدید حملات حزب الله لبنان
در همین حال در شمال اراضی اشغالی نیز در 
حالی که نبردها بین مقاومت لبنان و ارتش 
رژیم صهیونیستی ادامه دارد   ، حزب الله لبنان 
با انتشار ویدیویی ضمن ارسال پیام هشدار 
به رژیم صهیونیستی،   بر آمادگی کامل خود 
برای پاسخ به جنایات این رژیم تأکید کرد. 
رسانه جنگ حزب الله لبنان در این ویدیو 
که تحت عنوان »علی طریق القدس« )در 
راه قدس( منتشر شده، مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی در مناطق مرزی را به تصویر 
کشیده است که اخیراً هدف حمات آن 
قرار گرفته اند. حزب الله لبنان همچنین در 
بیانیه ای از حمله موشکی دقیق به محل 
تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی در شمال 
فلسطین اشغالی و کشته و مجروح شدن 
آنها خبر داد و اعام کرد،   این نیروها، ساعت 
۱۲ و ۲۲ دقیقه به وقت محلی و بعد از یک 
عملیات رصد دقیق یک تیم نظامی اسرائیلی 
در اطراف موضع نظامی »العاصی« را که کمین 
کرده بود، با موشک های هدایت شونده 
هدف قرار داد که این حمله منجر به کشته 
و مجروح شدن تمامی نظامیان صهیونیست 
شد. شبکه المیادین نیز اعام کرد، موضع 
نظامی البیاض ارتش رژیم صهیونیستی از 
خاک لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفته 
است. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز 
اعام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی مناطق 
اطراف شهرک »بلیدا« در جنوب لبنان را 

هدف قرار داده است.
حمات حزب الله لبنان به مواضع ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی ، 
تاکنون ده ها هزار صهیونیست را واداشته 
است از ترس حمات مقاومت از شهرک های 

مرزی این مناطق خارج شوند. در همین 
ارتباط شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
۶۵ هزار  اعام کرده است که تاکنون 
شهرک نشین  از این مناطق تخلیه شده اند 
و هزاران نفر نیز بدون کمک دولت  به 
کردن  ترک  حال  در  خودجوش  شکل 
منطقه با هزینه های شخصی شده اند. بنا 
بر این گزارش، در حال حاضر مسئولان 
رژیم صهیونیستی نگران این هستند که 
شهرک نشینان به مناطق شمالی اراضی 
اشغالی بازنگردند. در این رابطه بنی گانتس، 
رئیس حزب اردوگاه دولت در بازدید از شورای 
منطقه ای مبؤوت گفت:»پیروزی ما زمانی 
خواهد بود که ساکنان بری و المطله به 

خانه های خود بازگردند و بدانند در امنیت 
و حفاظت هستند.« این در حالی است که 
داوید آزولای، یکی از فرماندهان جبهه داخلی 
در المطله تأکید کرده است:»شهرک نشینان 
المطله و تمام شهرک های شمال هرگز به 
شرایط قبل از هفتم اکتبر بازنخواهند گشت، 
زیرا دست کم ۵۰ درصد اسرائیلی ها قاطعانه 
اعام کردند در صورتی که این معادله تغییر 
نکند، هرگز به مرزهای شمالی بازنخواهند 

» . گشت
 

دست رد السیسی به سینه نتانیاهو
سوی  از  بشدت  که  نتانیاهو  بنیامین 
افکارعمومی جامعه خود به خاطر ناکامی  در 
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یکی از وجوه بازدارندگی و تهدید علیه رژیم صهیونیستی 
پس از عملیات طوفان الاقصی، اعام آمادگی همزمان 
گروه های مقاومت منطقه ای دوشادوش با مقاومت 
فلسطین بود که توانسته جبهه واحدی را در مقابل رژیم 
صهیونیستی و همپیمانان غربی آن به سرکردگی ایالات 
متحده به تصویر بکشد. در این بین انصارالله یمن به دلیل 
موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی خود نقش عمده ای  
در جورچین تهدید علیه محور عبری-غربی ایفا می کند.
روز گذشته انصارالله یمن طی بیانیه ای به منظور تحکیم 
تهاجمات موشکی و پهپادی از سوی خود به مواضع 
منطقه ای رژیم صهیونیستی همزمان با تشدید تهاجم 
زمینی مقطعی ارتش این رژیم، تأکید کرد که همچنان 

این فعالیت های خود را ادامه خواهد داد.
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در 
همین راستا گفت: »تعداد زیادی موشک بالستیک و کروز 
و تعداد زیادی پهپاد را به سمت اهداف مختلف دشمن 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فلسطین پرتاب 
کردیم. ما تأیید می کنیم که این عملیات سومین عملیات 

در حمایت از برادران مظلوم مان در فلسطین است.«
او ادامه داد: »نیروهای مسلح یمن این آمادگی را دارد که 
دست به عملیات بیشتری علیه اشغالگران در فلسطین 
اشغالی بزند. در مقابل آنچه که مردم فلسطین در نوار 
غزه در معرض تجاوزات وحشیانه امریکا و اسرائیل قرار 
گرفته اند، باید با توکل به خدا و پیروزی بر ظلم و ستمی 
که بر مردم عزیز فلسطین روا داشته شده، به وظیفه 

خود عمل می کردیم.«
سخنگوی نیروهای مسلح یمن با برشمردن عامل 

بی ثباتی در منطقه ادامه داد که آنچه دایره درگیری 
را گسترش می دهد، ادامه جنایات و کشتارهای رژیم 
اسرائیل علیه مردم نوار غزه و سراسر فلسطین است.

توانمندی های کنونی دولت یمن
یمن در محاصره و نبرد چندین ساله و چندجانبه، توانسته 
به خودکفایی در زمینه تسلیحات و توان رزمی برسد و با 
برخورداری از تسلیحات پیشرفته بومی سازی شده نیز 
به بازوی استراتژیکی در مقاومت منطقه مبدل گردد. 
همچنین یمنی ها توانمندی ویژه خود را در نبرد دریایی با 
دشمن به اثبات رسانده و معادله دریایی خود را به ائتاف 

متجاوز تحمیل کرده اند.
البته تنها نیروی سخت افزار یمن نیست که مورد هراس 
رژیم صهیونیستی واقع گشته بلکه تجربه پیروزی یمن 
در نبرد سال های گذشته با ائتاف متجاوز به رهبری 
سعودی نشان داده که آنها دارای توان محاسباتی بالایی 
برای برنامه ریزی رزمی و دفاعی هستند و می توانند در 

میدان نبرد دست برتر داشته باشند.
مجموع این ویژگی ها، اکنون یمن را یکی از تهدیدات 
راهبردی علیه رژیم و ایالات متحده و از اضاع سرنوشت 
ساز نبرد کنونی قرار داده که می تواند ضربات امنیتی را 

بر پیکره آنها وارد نماید.
البته سابقه پیروزی یمن بر رژیم صهیونیستی به پیش از 
این برمی گردد. کارنامه نبرد اشغالگران، یکی از متحدان 
نیمه پنهان ائتاف متجاوز یمن، در همان جنگ حدود 
9 ساله مردود شده بود و از این رو نبرد کنونی را نمی توان 
نقطه شروع یک رویارویی با رژیم صهیونیستی دانست. 
اثبات توانمندی های میدانی یمن در همان سال ها 
موجب شد که سرویس های اطاعاتی و مطالعاتی رژیم 
صهیونیستی همواره ملت یمن را به عنوان یک خطر 
احتمالی ضدرژیم خود قلمداد کنند. اکنون نیز تعدد 
جبهه ها به صورت همزمان یکی از منابع اصلی نگرانی 
اسرائیل برای آغاز جنگ جدید در منطقه شده است. 
در همین رابطه روزنامه یدیعوت آحارونوت روز گذشته 

نوشت که ارتش اسرائیل معتقد است جنگ در چندین 
جبهه انجام خواهد شد. عاوه بر میدان نبرد نوار غزه، 
درگیری در مرز با لبنان از سمت شمال و بن بست کرانه 
باختری از سمت شرق، اکنون یمن نیز به عنوان یک 
تهدید دیگر در قسمت های جنوبی سرزمین های اشغالی 
در حال ظهور است. این امر مستلزم آمادگی است که در 

وزارت دفاع در حال انجام است.
با وجود این، اما مقامات رژیم اشغالگر برای کاستن از بار 
روانی موجود، دچار لکنت زبان در بیان اقدامات مقاومت 
و میزان تلفات خود شده اند که البته بی شک تحرکات 
یمن بخشی از آنهاست. در همین رابطه، روزنامه مذکور روز 
گذشته اذعان داشت که مقامات رژیم اخبار درگیری ها و 

حوادث را تحت سانسور خبری منتشر می کنند.

بخش مهمی از اقدامات تهاجمی یمن 
پس از طوفان الاقصی

روز گذشته رژیم اشغالگر مدعی رهگیری و انهدام یک 
موشک زمین به زمین و چند پهپاد در آسمان مناطق 
جنوبی فلسطین اشغالی شد که از سوی دریای سرخ 
شلیک شده اند. یکی از مراکز اعامی درگیری ایات بوده 
که بخش قابل توجهی از اهمیت خود را از کشتیرانی 
در باب المندب دریافت کرده و خطر جدیدی برای 
صهیونیست ها محسوب می شود. یک مسئول امنیتی 
رژیم نیز در واکنش به این اقدامات اعام کرد که در حال 

بررسی شیوه پاسخ به این حمات هستیم.
در مقابل نیز »عبدالله بن عامر« یکی از مقامات بلندپایه 
وزارت دفاع در دولت نجات ملی یمن، در پاسخ به این 
ادعاها به آمادگی مقاومت اشاره کرد و ابراز داشت: »زمانی 
که وارد این نبرد شدیم از قبل منتظر پاسخ بودیم و آماده 

و هماهنگ با نیروهای محور مقاومت هستیم.«
پیش از این نیز پنتاگون مدعی شد که ناوشکن 
یو اس اس کارنی مستقر در دریای سرخ آن سه موشک و 
چند پهپاد شلیک شده از سوی یمن را رهگیری کرده است.
همچنین طی هفته های گذشته منابع نظامی در اریتره 

اعام کردند که نیروهای رژیم صهیونیستی در اریتره 
همزمان با عملیات طوفان الاقصی در معرض دو حمله 
قرار گرفتند که در اثر این حمات یک افسر صهیونیست 

. شد کشته 

تاریخچه تهدیدات مقاومت یمن و تجهیزات 
مرتبط با هدف قرار دادن رژیم

اما تاریخچه تهدیدات یمن به قبل از طوفان الاقصی 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش - 2

گروه جهان

گزارش - 1

 سراشیبی اقتصادی تل آویو 
با طوفان الاقصی مقاومت

براساس تحلیل بلومبرگ، سه پیش بینی برای ادامه جنگ وجود 
دارد که همه آنها نیز سه پیامد عمده اصلی دارند که شامل نفت 
گران تر، تورم بالاتر و رشد کندتر است. حال اینکه کدام پیش بینی 
محقق شود، معلوم می کند گستره پیامدهای اقتصادی جنگ در آن 

سه زمینه، منطقه ای خواهند ماند یا جهانی می شود.
پیرو این نکته قیمت نفت پس از نوسانات شدید در بازارهای جهانی 
به حدود 94 دلار در هر بشکه افزایش یافت. روزنامه گاردین نیز در 
گزارشی از نگرانی تجار و اقتصاددانان حوزه نفت پس از فراتر رفتن 
بازارها از ۱۰۰ دلار در هر بشکه خبر داده است و نوشته، دلیل نگرانی ها 
ترس از نابودی مسیر اصلی محموله های نفت و گاز است که از مسیر 
دریا از تنگه هرمز در غرب آسیا به بازار جهانی حمل می شوند. 
عاوه بر این، بلومبرگ اکونومیکس به بررسی تأثیر بالقوه جنگ بر 
تورم جهانی پرداخت و به این نتیجه دست یافت گسترش جنگ در 
منطقه و ورود ایران به آن تأثیر بسیار خطرناکی خواهد داشت، زیرا 
می تواند عاملی برای رکود بازارهای جهانی باشد و قیمت نفت را تا 
بشکه ای ۱۵۰ دلار افزایش دهد. همچنین گسترده شدن دامنه جنگ 
غزه می تواند ضربه ای قوی به رشد جهانی باشد که ممکن است در 
سال ۲۰۲4 میادی به جای ۲.7 درصد به ۱.7 درصد کاهش یابد و مانع 
از تاش های جهانی برای مهار قیمت ها شود و نرخ تورم جهانی را به 

۶.7 درصد برساند یا به طور قابل توجهی بالا ببرد.

سقوط ارزش پول
به دنبال عملیات طوفان الاقصی، ارزش »شِـــکل« )واحد پول رژیم 
صهیونیستی( هم به کمترین میزان خود در ۱۱ سال گذشته رسیده 
که کارشناسان معتقدند با ادامه جنگ، پایین تر هم می آید. ارزش 
واحد پول رژیم صهیونیستی از زمان درگیری با غزه تقریباً روزانه در 
حال کاهش است. نرخ برابری شکل طولانی ترین سلسله زیان 39 
ساله را ثبت کرده است. با وجود ضعف شِـــکل، به نظر می رسد کاهش 
سریع ارزش پول رژیم صهیونیستی کندتر از دو هفته اول جنگ در نوار 
غزه شده است. این در حالی است که ارزش شکل از ابتدای جنگ 
۶ درصد در برابر دلار کاهش یافته و کاهش این واحد پول در هفته 

گذشته ۰.3 درصد بوده است. 
با این حال، ارقام نرخ ارز نشان دهنده شکست طرح بانک اسرائیل 
برای پمپاژ 4۵ میلیارد دلار در تاش برای تثبیت نرخ ارز و جلوگیری از 
وخامت آن است. در 9 اکتبر، بانک های رژیم صهیونیستی در تاش 
برای تثبیت نرخ شکل از تزریق 4۵ میلیارد دلار به بازار خبر دادند. 
روزنامه گلوبز، متخصص اقتصاد در فلسطین اشغالی، روز دوشنبه 
به نقل از رونن مناخیم، اقتصاددان ارشد بانک مزراحی-تفاحوت، 
نوشت: »آژانس های مختلف سناریو هایی را در مورد تأثیرات جنگ 
بر اقتصاد در روز های اخیر منتشر کرده اند. آنها تخمین زدند که 
محتمل ترین آن یک جنگ محدود است که از سه ماه تجاوز نکند.«

همچنین قیمت اوراق قرضه ۱۰ ساله در سرزمین های اشغالی سقوط 
کرد و شاخص بورس رژیم صهیونیستی به پایین ترین سطح از جولای 
۲۰۲۱ رسیده است. عاوه بر این افزایش هزینه ها بویژه تخصیص از 
هزینه های عمومی برای بخش نظامی، بودجه دولت را تحت فشار قرار 
داده است. در عین حال به دلیل نااطمینانی و بی ثباتی ناشی از جنگ، 
سرمایه گذاری  داخلی و خارجی کاهش و در نتیجه آن، رشد و توسعه 
اقتصادی نیز روند نزولی در پیش گرفته است. از دیگر پیامدهای جنگ 
در غزه بر اقتصاد رژیم صهیونیستی، کاهش بهره وری و درآمد است؛ 
در واقع با بسیج ارتش و افزایش نگرانی های امنیتی، عرضه نیروی کار 
مختل و این مسأله به کاهش بهره وری و درآمد برای افراد آسیب دیده 
منجر شده است. همچنین صنایع کلیدی مانند صنایع شیمیایی و 
مناطقی که از نظر موادمعدنی غنی هستند با چالش مواجه شده اند. 

کسری بودجه شدید
بر اساس برآوردهای روزنامه اقتصادی کالکالیست تا پایان سال جاری 
میادی، کسری بودجه کابینه رژیم صهیونیستی به دلیل جنگ غزه 
به 3 درصد و حتی 4 درصد از تولید ناخالص داخلی جهش خواهد 
کرد، در حالی که کسری بودجه قبل از جنگ حدود یک و نیم درصد 
بود. »الکس زابینسکی«؛ اقتصاددان صهیونیست هم در مورد سال 

۲۰۲4 با روزنامه اقتصادی کالکالیست هم عقیده است.
جِی پی مورگان؛ شرکت خدمات مالی و بانکداری امریکایی هم 
پیش بینی کرد رشد تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در 
سه  ماهه چهارم سال جاری میادی در مقایسه با سه ماهه سوم، 
۱۱ درصد کاهش یابد. در حالی که برآورد قبلی این شرکت، کاهش 

یک و نیم درصدی بود. 
اقتصاددانان ارشد شرکت سرمایه گذاری میتاو گفته اند که کسری 
بودجه رژیم صهیونیستی می تواند تا پایان سال ۲۰۲3 به ۵۰ میلیارد 
شکل )۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار( هم برسد. این کسری در سال 
۲۰۲4 نیز در بودجه عمومی رژیم صهیونیستی ظاهر خواهد شد. ایرون 
زلیخا؛ یک مسئول سابق وزارت دارایی این رژیم پیش بینی کرد که 
رشد اقتصادی اسرائیل به دو و هشت دهم درصد در سال جاری و ۲ 

درصد در سال آینده کاهش یابد.
»گاد لئور«، خبرنگار امور اقتصادی روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت، نیز گفت: کسری بودجه ۲۰۲4 اسرائیل تقریباً چهار برابر 
سال ۲۰۲3 خواهد بود و به حدود 8۰ میلیارد شکل )۲۰ میلیارد دلار( 
خواهد رسید. بنا به گزارش یدیعوت آحارونوت، هزینه خسارت اموال 
و دارایی های عمومی در سرزمین های اشغالی از جنگ جاری حدود ۵ 
میلیارد شکل )یک میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار( برآورد شده است. هزینه 
باز سازی 3۰ شهرک صهیونیست نشین در همجواری غزه که در نتیجه 
عملیات طوفان الاقصی گروه های مقاومت بشدت آسیب دیدند بیش 
از ۱۰ میلیارد شکل )۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار( تخمین زده می شود. 
همه این خسارات و هزینه ها در حالی است که هزینه یک روز جنگ 
برای ارتش اشغالگر اسرائیل یک چهارم میلیارد شکل )۶۲ میلیون و 

۵۰۰ هزار دلار( تخمین زده می شود.
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